Preclara Co-
rona cofes-
sio.

Discerpta
abit in ca-
elos.

S. Victor se-
cure percus-
situr.

Prophétia
cuius.

has voces prorupit: Gratias ago Deo meo, qui me tali ac tanto dono dignatus est. Cumque ad supplicium duceretur prophético spiritu excitatus, ait Quæstoribus: Post dies septē oratores vestri mori succūbent, & vos post duodecim eisdem mors comprehendet. Dux verò post dies viginti quatuor aduersarijs in captiuitatem abducetur. Porro hoc meum corpusculum post annos tres ab hominibus nostris in loculos iam pridem mihi paratos deturatur. His dictis securi percussus est, statimq; sanguis & lac non sine ingēti omnium admiratione ex uerberibus eius profluxerunt. Quò miraculo multo Græcorum permoti ad fidem accesserunt: in quo postea, exitu certissimo martyris uaticinia prædite, mirificè cōfirmati sunt. Martyrio autem facti sunt S. Victor & beata Stephana in vrbe Damiana imperante Autonino & Sebastiano Duce.

VITA S. BONIFACII EPISCOPI FERENTINI in Tuscia. ex ea quæ est per D. Gregorium Papam lib. 1. dialog. cap. 9. Claruit circa tempora Iustini Imperatoris.

14. Maij.

Paupertas
ecclesie Ferentinae.

SANCTUS Bonifacius nutritus in obsequio Constantij presbyteri ciuitatis illius, quæ Pater dicitur, Antistes, & vitæ sanctitate & miraculis claruit. Habebat is vnicum paupertatis latium vineam exiguam, quæ quodam die in æstate irruente vastata est, vt in ea paucis vitibus parui rariq; racemi remansissent. Pro quo magister vir Dei omnipotenti Deo gratias egit, quod magister se inopia affligi cerneret. Sed cum iam vindemiae immineret, quadam die mandauit Constantio presbytero nepoti suo vt cuncta vini uascula, doliaque omnia vt antè cōsueuerat, pie serua-

prepararet. Quod cum nepos illius presbyter
 uidisset, valde admiratus est, quod quasi inania
 speraret: ut vini vascula prepararet, qui vinum
 nihil haberet: iussis tamen obtemperans omnia
 amore preparauit. Tunc vir Dei collectis racemis
 ad torcular abiit, & eiecit omnibus, solus ibi
 cum puero remansit à quo paucissimos illos ra-
 cemos calcari fecit. Cumque ex iisdem racemis pa-
 uca aliquid vini deflueret, coepit hoc vir Dei per
 omnia dolia vasaque, quae parata fuerant, pro bene-
 dictione diuideri: vocatoque ad se presbytero ius-
 sisse pauperes. Tunc protinus tanta vini copia
 redundauit, ut omnia pauperum vascula
 repleverentur. Quibus cum se idonee satisfecisse con-
 sideraret, apothecam clausit, atque impresso sigillo
 munitam reliquit: moxque ad ecclesiam
 abiit. Die vero tertia, praedictum Constantinum
 vidit, & oratione facta apothecam aperuit, &
 in quibus tenuissimum liquorem infuderat,
 tantum vinum fundentia inuenit: ita ut pauimen-
 tum extrescentia vina inuaderent, si ad haec
 tempus tardius intrasset. Tunc terribiliter pre-
 cepto praecipit, ne quousque ipse in corpore vi-
 det hoc miraculum cuiquam indicaret: parti-
 culariter videlicet, ne virtute facti, fauore humano
 eius, inde intus euanesceret, unde foris homi-
 num magis appareret.
 In quoque tempore cum beati Proculi marty-
 ris appropinquaret dies, vir nobilis For-
 tunatus magnis precibus ab eodem venerabili viro
 postulauit ut cum apud beatum martyrem Missa-
 rum solennia ageret ad benedictionem dandam in
 eum declinaret. Vir autem Dei negare non
 potuit, quod ab eo ex Fortunati mente charitas po-
 sita.

Insigne mi-
raculum.

Q9

poscit.

Vir sanctus
abominatur
meulatore.

poscit. Peractis igitur Missarum solennijs, cum in
prædicti Fortunati venisset mensam, priusquam Deo
hymnum diceret, sicut quidam ludendi arte cibum
solent quærere, repente ante ianuam cum sinu viri
astitit, & cymbala percussit. Quem sanctus vir de-
dignatus audiens sonitum dixit: Heu heu, mortuus
est miser iste. Ego ad mensam refectiois veni, et
adhuc in laudem Dei non aperui: & ille cum sinu
veniens percussit cymbala. Subiuxit quoque dicens:
Ite, & pro charitate ei cibum potumque tribuite:
scitote tamen, quia mortuus est. Qui infelicis vi-
dum panem ac vinum ex eadem domo percipere
egredi ianuam voluit: sed saxum ingens sub
tecto cecidit, ei que in verticem venit. Ex qua
percussione prostratus, in manibus iam semivivus
uatus est. Die verò altera, secundum viri Deo
tentionem, funditus finiuit vitam.

Benignitas
eius in pau-
peres.

Alio tempore Constantius nepos eius, equum
num duodecim aureis vendiderat, preciumque in
repositum. Tunc subito ad episcopum pauperes
venierunt qui importunè precabantur, ut eis
ad consolationem inopie largiretur. Sed vir
quia, quid tribueret, non habebat, & stare cogit
cogitatione, nè ab eo pauperes vacui exirent,
cum repente nepotis equus & precium eius
reconditum in mentem venisset, accessit ad
& pie violentus claustra arcæ comminuit, et
duodecim aureos tulit: eosque indigentibus
euit, diuisit. Itaque Constantius presbyter
sus ex opere, arcam fractam reperit, & cabal
precium, quod in eam posuerat, non inuenit.
Voce magna perstrepare, & cum furore
mare cepit: Omnes hic viuunt, solus ego in
hac viuere non possum. Ad cuius voces cum
ad eam d

Erucas iuf-
fu pellit ex
horto.

magna erucarum multitudine eum cooperum in-
uenisset, quæ omne olus depascebantur, conuersus
ad easdem dixit: Adiuro vos in nomine Domini
Iesu Christi, recedite hinc, atque hæc olera com-
edere nolite. Quæ statim ad Dei verbum iræ omnes
egressæ sunt, vt nec vna quidem intrâ spatium hor-
ti remaneret. Sed quid mirum quod hæc de episco-
patûs eius tempore narramus, quâdo iam ab omni-
potente Deo, ordine simul & moribus creuerat:
dum illa magis miranda sint, quæ adhuc puerulus
gessit. Nam eo tempore quo cum matre sua puer
habitabat, egressus hospicio, nonnunquam sine

Ad huc puer
quàm fuerit
larg' in pau-
peres.

ne crebrò etiâ sine tunica reuertebatur: quia
vt nudum quempiam inuenit, vestiebat, hic
polians, vt se ante Dei oculos illius mercede ve-
ret. Quem mater sua frequenter increpare con-
uerat, dicens quòd iustum non esset, vt ipse
pauperibus vestimenta largiretur. Quæ die quâ
horreum ingressa, pœnè omne triticum, quod
in expensum totius anni præparauit, inuenit
lio suo pauperibus erogatû: cumque semetipsum
alapis pugnisque tunderet, quod quasi an-
dia perdidisset, superuenit Bonifacius puer
camq; verbis, quibus valuit, consolari cœpit. Qu-
cum nihil consolationis admitteret, hanc rogauit
vt ab horreo exire debuisset, in quo ex omni
rum tritico parum, quod inuentum est, remanserat.
Puer autem Dei se illic protinûs in oratione
qui post paululum egressus ab horreo matrem

Precibus ma-
gnam tritici
copiam ob-
tinet.

duxit: quod ita tritico plenum inuentum est, quod
plenu anteã nō fuerat, vndè mater illius corru-
sumptus se congregasse gaudebat. Quo viso
culo compuncta mater, iam ipsa cœpit horreum
daret, q; sic celeriter posset, quæ petijset, accipere.

Hæc itaq;
re conli-
aus aufer-
tribulo p-
ent; galli-
dam inter
eris voci-
nent: is ma-
tem gallina-
atione sur-
ipes redijt
ipe ipsa m-
er: & sic e-
iu & simpli-
no primum
RTORI
ys. ex ea
Christi 246
Eacus Pe-
Senatore
Ea præg-
tera oblat-
plam Iou-
i thabat sa-
ras. Is à dæ-
uplit, eiul-
moribus im-
egressat, qu-
deos illi
repeteret,
egunt: cor-
ra tunde-
qui hoc n-

Hæc itaque in hospitij sui vestibulo gallinas nu-
 tunc consueerat: sed eas ex vicino rure vulpes ve-
 nus auferbat. Quadam verò die, dum in eodem
 vestibulo puer Bonifacius staret, vulpes ex more
 vitæ, gallinam abstulit. Ipse autem concitus ec-
 cedam intravit, & sese in orationem prosternens,
 precibus vocibus dixit: Placet tibi Dñe, vt de nu-
 trimentis matris meæ manducare nõ possim? Ecce
 non gallinas quas nutrit vulpes comedit. Qui ab
 oratione surgens, ecclesiã est egressus. Mox autem
 vulpes redijt, gallinam, quam ore tenebat, dimisit,
 præcibus vul-
 pum inter-
 cit.
 & sic exauditus est in rebus vilibus puer fan-
 tu & simplex, vt in paruis disceret, quantum de
 præsumere in magnis petitionibus deberet.

ACTORIA INSIGNIS PONTII MAR-
tyris. ex ea qua apud Surium est? Passus est anno
Christi 246. Fabiani Papæ S. Philippi Imp. s.

Fatus Pontius patrem habuit vrbis Romanæ 14. Maii.
 Senatorum, Marcum nomine, matrẽ Iuliam. S. Pontij pa-
 rentes.
 Ea prægnans cum templa, falsorum deorum
 oblatura, vnã cum marito suo obiret, ad
 templum Iouis peruenit. Illud ipsa ingrediente,
 stabat sacerdos velato capite infula ornatus
 ras. Is à dæmone arreptus, velamen cum infula
 cepit, eiulansque mirum in modum templum
 horribus impleuit, itã dicēs: Hæc mulier filium
 concepit, qui grande hoc fanum funditus euer-
 tit deos illius cõminuet. Quas voces cum iden-
 ti repeteret, Marcus & Iulia in vicinas ades au-
 gmentate: correptoque saxo Iulia veni rem & late-
 re undebat: Vtinam, inquiens, nõ concepissem
 qui hoc magnum delubrum & eius numina
 euer-

euertet. Satius profectò fuerit me cum illo pariter interire.

Nascitur
Pötius præ-
ter opinio-
nem formo-
sus.

Pöst vbi aduenit pariendi tempus, infantem fo-
mosum enixa est, nulla macula asperum, crissi-
mantibus alijs abortu edituram matrem, propter
vim, crebris ictibus, corpori eius illata. Et illa qui-
dem volebat etiam natum puerum perdere, sed pa-
ter obsistebat, dicens: Si vult Iupiter vici scru-
stem suum, atque ita conseruatus est paruulus, cui
Pontio nomen indiderunt. Nolebant autem vtiq;
in templa idolorum eum introducere. Postquam co-
nit, doctissimis præceptoribus adhibitus, discipu-
rum artium & philosophiæ studijs imbutus est. Pa-
trici memorie omnia comendans. Cum autem
mo diluculo aliquandò ad præceptorem suum ve-
geret, audiuit Christianos, quibus Pontianus Ro-
manus Pötifex præerat, psallentes & dicentes: Deus
autem noster in celo omnia quæcunque voluit fieri
Simulacra gentium argentum & aurum, &c. Illi
audiens diuinitus cõpunctus, suspirans fleuit, im-
latisque ad cælum manibus: Deus, inquit, cuius ho-
des isti concelebrant, fac me, quæso, ad tuam ciuitatem
peruenire: moxq; fores pulsare cœpit. Qui ibi
à Pontifice, Spiritu sancto pueri aduentum et
lante, benignè humaniterq; admissus est. Igitur
igitur puer cum adolescentulo Valerio conu-
pulo suo, de fide instructus est: & sedulo de rebus
posthabitis magistris suis, Pontifici de rebus
nis differenti, aures præbuit.

Pontianus
Pötifex Ro-
manus.

Interea accidit vt reuertetem illum parenti-
eus interrogaret, quidnam è suis præceptoribus
dicisset, cui respondit puer: nunquam se tam
institutum, quam hoc biduo. Tandem eo propo-
sus est, vt parenti suo vanitatem idolorum diceret.

Pontius in-
struitur in
fide Christi
à Romano
Pötifice.

Interea accidit vt reuertetem illum parenti-
eus interrogaret, quidnam è suis præceptoribus
dicisset, cui respondit puer: nunquam se tam
institutum, quam hoc biduo. Tandem eo propo-
sus est, vt parenti suo vanitatem idolorum diceret.

habet: eumq; ad Pontianum Pontificem introdu-
 xit, qui breui eum ad Christu adduxit & lustrali-
 aquis expiauit. Eo autem postea vita munere
 ante perfuncto, filius Pontius, quaquam inuitus
 reluctans in patris locum cum honore substitu-
 it. Porro in regia tanta moru suauitate & mo-
 dia versabatur, vt mire omnibus charus esset.
 Post tempus foelici obitu Pontianus decessit e vi-
 uo Anterus successit; qui vno tantum mense
 Pontius Dei praefuit. Ei subrogatus Fabianus bea-
 tus Pontium haud secus atque filium suum dilexit,
 verò iam perfectus, omnes facultates suas, per
 S. Fabiani, in pauperes erogauit.

Erant autem etiam familiariter notus & amicus
 Philippis Imperatoribus patri & filio. In
 anno Urbis conditae millesimo, vt deos sibi pro-
 redderent & grati animi significationem o-
 cederent, quod eos in annum Romanæ urbis mil-
 lesum perduxissent, sacrificia offerre voluerunt.
 Anterus autem, cum eum ad societate, vt amicu in-
 ueniret, multis modis subterfugere nitabatur. Sed
 nullus subterfugiedi locus aut occasio daretur,
 sed ad imperatores couersus dixit: o pijsissimi
 imperatores, cum augustu vobis a Deo imperiu in
 honore collatu sit, cur no eum potius honoratis a
 collato estis beneficio aucti. Respondit Philippus:
 verò ea causa magno deo Ioui sacrificare cu-
 ram ab illo hec mihi collata sit potestas. At Põti-
 uis respondens: Ne erres, inquit Imperator. Est Deus
 propitiens in caelo, qui omnia condidit verbo suo, &
 gratias sui gratia animauit. Quid plura? Imperato-
 ribus & alijs eius sermonib' permoti, credideru,
 S. Fabiano Papa sacris aquis lustrati sunt. Por-
 to Fabian' & Põtius magni fani idola omnia cofre-

Pater eius
 couertitus.

Sic sentit O
 nuphrius, li-
 cet aliter Pla-
 tina habeat
 de Antero.

Vide Baron.
 Annal. rom.
 2. anno Chri-
 sti 246. de du-
 ob' Impera-
 toribus Phi-
 lippis ad fi-
 dem per Põ-
 tium couer-
 sis.

Conuertite
 duos impe-
 ratores.

Q9 4 gerunt,

gerunt, & ipso templo funditus subuerso, omnes
tem populi multitudinem ad fidem traxerunt.

Postea autem Valeriano & Gallieno imperantibus, & dira in Christianos persecutione seuerius, beatus Pontius ab Italia egressus, ad Comagenam urbem se contulit. At Claudius praeses pro tribuna sedens iussit eum coram se adduci, dixitque ei: Nonne es ille Pontius, qui Romanam urbem ne scilicet excitata seditione turbasti, atque etiam principum animos abalienasti? Respondit S. Pontius: Ego vero neque turbavi quenquam, neque inuerti: sed à malorum demonum cultu & errore Deum verum conuerti. Cumque non posset ad cruciandum induci, Praeses omnium tormentorum instrumentis productis, primo eum in eculeo ta seueritate distendi iussit: vt per omnia membra poenae diffunderentur. Videbimus, inquit, non Deus eius sit etiam ex manibus meis erepturus. beatus Pontius ait: Tametsi tu putas imbecillum esse Deum meum, mihi tamē planē persuasum habeo, poenas tuas in eius nomine mihi nullum possis dolorem irrogaturas. Cum ergo in eculeo dederetur, & ministri cochleam impositis ventris promouerent, cum magno fragore ruptus est: deus, adeoque in puluerem redactus, vt multi opinantur appareret: quiq̃ praesentes aderant, repente fulgore exanimis reddebantur.

Tunc verò Pontius hilari ad Praesidem vultu nunc tandem, inquit, incredule discite, Deum meum pios posse de tetracione eripere: vos autem impios & impios in die iudicij aeternis ignibus cruciatum destinare. Iussit autem Praeses apparari amphitheatrum & beatum Pontium in arena deponi. Vnde ex consilio Anabij assessoris eius, duo venarum

Pontius si-
statur Prae-
sidi.

Seuerè tor-
quetur.

Diuinitus è
tormentis e-
ripitur.

ireis vrfos in eum incitarunt: sed illi è caueis egressi, ipsos venatores miserè discerpsērunt, ità vt humana forma poenitùs destituti viderētur. Porrò Pontio blandientes nullam prorsùs molestiam prouulerunt. Id conspicatus populus sublatis in clamoribus dicebat: Vnus est Deus Christia-
 num, quem Pontius colit. Ijs vocibus efferatus Præses, præcepit Christi martyrem, iniectis in eius manus & pedes catenis, in media arena statui, magnamque lignorum struem & omne genus fomitis importari & incendi. Sed ecce flamma lambens materiam omnem atque fomitem, nihil eius relinquit non combustum & absumptum: at sancti martiris hæc fimbriam quidem vestimenti lædit. Pudentius ea re Præses, hortatur martyrem vt Apollini sacrificet. Ille verò respondit: Ego corpus meum sacrifico Deo meo, qui me ab idolis vestris hæc incontinentiam conseruat. Vobis autem & principibus vestris breui aderia cælestis vindicta, qui iniuste seruos Christi persequimini.

Vrfi blandiuntur S. Pontio.

Cernens Præses eius constantiam, iussit eum in struem deorsum projeci. Non multò post completus est sermo martyris propheticus. Valerianus enim Imperator à Sapore Persarù rege captus, ludibrio habitus cunctis diebus vitæ suæ: ità vt quotiesque rex Sapor equum cõscendere vellet, in eius sinu aru dorfum & ceruicem posito pede, pro scabulo eo vteretur: Gallienus verò apud Mediolanum à militibus suis comprehensus & gladijs conuulsus est. Porrò Claudius Præses & Anabius affecerunt eius, eadē hora, qua capite plexus est S. Pontius, arrepti à demonibus præfocati sunt. Claudius linguam suam morfibus particulatim discerpsit; Anabij oculi

Decollatur S. Pontius.

Cælestis vindicta in tyrannos.

Quia oculi

618^o VITA S. BONIF. ARCHIEP. MOGUNT.
oculi è suis sedibus præ nimio dolore extruſi, pel-
libus tenuiſſimis per ora pendebant: denique mo-
mento temporis ambo animas expirarunt.

VITA S. BONIFACII ARCHIEP.

ſcopi Moguntini, Germanorum Apoſtoli & marty-
ris, poſt Villibaldum primum Eiſtetenſem Epſco-
pum. ex ea qua eſt apud Surium fide integra. Quo
tempore floruerit ex actis conſtat.

14 Maii.
quo die eſt
Vſuardus ha-
bet. Ado aut
Nonis Iunij.

Anglia ſan-
ctorũ viro-
rum ferax.

Pater eſt re-
trahit à vita
monaſtica.

Cum gens Anglorum ſub fidei iugum, beatiſ-
ſimi Pontificis Gregorij ſtudio, miſſa fuiſſet,
& eius ſuffragatibus meritis, præ multis na-
tionibus ſanctorum virorũ ferax, & fertilis impro-
mis eſſe cœpiſſet, quorum doctrinis tanquam lu-
minibus quibuſdam hominũ pectora obſcurata il-
luſtrarentur; inter illos etiam ſanctũ Bonifacium,
cũ Luciferum quẽdam, cæteris ſyderibus illuſtri-
orem edidit. Is verò magna parentum cura educa-
tus, magnarum quoque virtutum, pro ætatis inco-
mento, factus eſt ſtudioſus. Et quidem cùm adhuc
puellus eſſet, ſi quem fortaliſis ſue Clericũ ſue ſci-
cum audiſſet diuini verbi notiã adferentem, nun-
quam eam permitteret ætas, ſecũ expẽdere ſolebat.
quidam indẽ ad ſuos uſus & profectus accõn-
dare poſſet. Cumq; eiufmodi meditatione diuina
na ad ſuperna & cæleſtia appetenda ſe erigeret, pa-
tri aperuit mentem ſuam, orans vti nẽ de eſſet pro-
poſito ſuo. Vt verò audiuit iſthac pater, primo quẽ-
dem obſtupuit: deindẽ eum obiurgãs nunc nunc
nunc blãdimentis, ad mũdi huius curas conatũ
pertrahere: & vt animum tenerũ faciliũs à ſerue-
tia deduceret, promiſit ſe eum, poſt obitũ, omniũ
facultatũ & prædiorum ſuorũ hæredem ſcripſerunt.
At puer ſanctus iam virtute diuina plenus, quẽ-
ſus eſt. Ear

99 eum pater enixius reuocabat ad ea, quæ sunt mû-
 ti huius, tâto proposito suo tenacius inhaesit, & ad
 sacrarum studia literarû ardentius aspirauit. Itaq;
 miro diuinæ moderationis iudicio factû est, vt pa-
 ter, qui solus resistebat, repentino correptus mor-
 bo, a sua sententia discederet, puerumq; per ido-
 nos homines ad monasterium, quod prisco voca-
 bulo Adescanaster dicitur, mitteret, commendans
 abbat. A quo sanè, pro monasticæ vitæ instituto,
 benignè susceptus fratribusq; cõmendatus, vniuer-
 sâ religionis exercitia, quæ illa ætas admitteret &
 probe inchoauit & in dies meliùs profecutus est.
 Vbi autè è pueritia excessit, vsque ad eò in venerabi-
 lum Patrû instituta & sacrâ lectionem incubuit,
 ut momenti omnibus, sua in illo virtutes capeffe-
 rent incrementa. Cùm verò in illo monasterio pro-
 pter doctorû hominum penuriã, inexhausto suo
 literas Scripturas cognoscendi desiderio non posset
 satiare satis, permisso Abbatis ad monasteriû q; ho-
 m. Nutscelle dicitur, se contulit, & beatæ memo-
 riæ V Winberti Abbatis, qui tunc illi præerat, magiste-
 ro se subdidit. Ibi verò optata eruditione potitus,
 ab eo cepit haberi celebris, vt fama doctrinæ eius
 tralim diffusa, alios etiã alliceret, vt se in eius tra-
 ditione disciplinâ. Cùm igitur insigni iam præditus
 sapientia, alios nihilominus humilitate & subiecti-
 uis antecederet; & illû alij partim sapientiæ eius
 incitati, partim saluberrima eius doctrinâ
 tributi, honore ceu patrem afficeret, cunctiq; eum
 de & prædicatione efferrêt, & singulis Ecclesia-
 sticis ordinis gradibus dignû affirmarent; tandè eta-
 tis suæ anno plus minùs trigesimo sacerdotio initi-
 tus est. Eam verò adeptus dignitatè, qualè se exhi-
 buerit

S. Bonifacii
 us religioni
 se dat.

Discedi cau-
 sa aliud pe-
 tit monaste-
 rium.
 forte * Ne-
 uacella

Fit Sacer-
 dos.

buerit ex operum eius testimonijs certius ac melius quam vllis verborum indicijs colligi poterit.

Synodus
Angliæ.

Per id tempus regnante in Occidentali Angliæ regione Saxonum rege nouus exiit tumultus, quibus compescendi causa regis iussu & procerum eius consilio Synodus indicta est: ad quam cunctis confluentibus & cōtrouersiam nup̄ ortam dirimendis definita essent, ad Brichtivaldi Cantuariensis Archiepiscopi notitiam perferrentur. Tum vero inter omnes Bonifacius tantæ rei expediendæ idoneus inuentus est.

Legatione
fungitur.

Itaque Bonifacius ea legatione sibi demandata, præclare eo munere apud Archiepiscopum functus est: & regem & omnes Dei filios uos magno gaudio affecit. Ea autem re nomen eius tam apud eos qui in Clero numerantur, quam homines laicos, adeo celebre euasit, ut deinceps populus ipsissimè rogatus sit, ut se in ipsorum Synodo presentem exhiberet. Sed quia ab humano fastu abhorrebat plurimum, cœpit tractare serid, quædam dùm relictis pareribus & cognatis omnibus, ad loca remotiora Christi causa emigrare posset. Quæ in cogitatione cum diu & quidem accurate uenturatur, eam tandem suprâdicto Abbati aperuit: qui vehementer eum talia moliri admiratus, primò eius uoluntati præcisè reluctatus est: ad extremum tamen, Bonifacio constanter in proposito & proposito perseverante, assensus est: prorsus ut cuncta prouidentia id agente, & sumptus ei ad iter necessarios & duos fratres cum primis fideles quatuor & corporalibus & spiritalibus adminiculis suppeditauerit. Ità ergo utriusque hominis solatijs instructus, prospero cursu iter ingressus est, peruenitque ad locum, qui antiquitus Angliæ

tionum vocabulo dicitur *Lundenwic*: nec multo post abiit in Dorset, ubi aliquamdiu moratus, die nocte debitas Deo persoluit laudes.

Ea tempestate inter Carolum Francorum Principem & Ducem egregium, Frisonumque Regem Rathbodum, hostilis orta dissensio populos utriusque perturbabat, & maxima ecclesiarum pars, quae in Frisia ditioni Francorum subdita fuerant, Rathbodo persequente & Christi seruos profligante, vastata & destructa est: demonumque cultus prophanis structis sanis miserandum in modum instauratus. Cuius rei indignitate permotus vir Dei ab illis locis recessit, peruenitque Traiectum, ubi Rathbodu Regem pijs monitis & precibus a tanta impietate evocare conatus est. Deinde peragratis eius terris cum frustra se illic verbi Dei sementem facere cognosceret, vacuis spiritali fertilitate aruis relictis ad natale solum se recepit. Interea monasterij pater vitae munere perfunctus fuerat, cuius obitu valde afflicti fratres sancti viri spiritalibus colloquijs recreari sunt, hortantis eos ut in monasticæ disciplinae observantia permanerent, & aliqui sibi auctoritatem eligerent. Illi vero unanimiter eum preceperunt, ut pastoris apud ipsos vice fungere recusat. At ille altiora animo volutans, non quidem suorum preces vilo superbia fastu contempsit: sed se patriæ honoribus & facultatibus despectis, in Christi amore & aliorum salute peregrinatione meditari. Quod ut illi audierunt summa benevolentia eius proposito assensere. Ut autem mancederet auctoritas loci eius antistitem Daniæm adijt, ut eius benedictione & literis Romam transitus frui mereretur.